Præter has Aquas medicas Aquæ destillatæ nomine quoque venit Aqua quæcumque simplex in vase destillatorio per se in altum evecta.

Omnes hæ Aquæ continent certam quantitatem Olei essentialis adhibitæ speciei: habent ergo vires hujus Olei multa aqua diluti: in plurimis tanta Aquæ proportio est, ut vix aliquid, quam aliis Medicamentis vehiculo esse, possint.

AQUA CHAMOMILLÆ.

Rec. Herbæ Chamomillæ recentis quant. fufficit
 ad implendum Ahenum destillatorium stanno obductum ad
 duas tertias: adfunde Aquæ pluvialis eam copiam, quæ
 fufficit,

sufficit, ut repleat Ahenum ad eandem altitudinem, scilicet, ad duas tertias, unà cum Herba: Ahenò impone Capitellum, cujus Rostrum cum orificio superiori Serpentis stannei, in Aqua dolii refrigeratorii detenti, conjungatur: inferiori Serpentis orificio appende Excipulum, & commissuras luto ex farina lini cum Aqua subacta firma: omnibus ita dispositis, instituaturs Destillatio, quæ protrahatur, quamdiu Aqua in Excipulum stillans odora, sapida, turbida apparet.

Eodem modo Destillantur

AQUA FLORUM AURANTII. Vulgò AQUA NAPHÆ.

----- FŒNICULI.

----- HYSSOPI.

----- MELISSÆ.

----- MENTHÆ.

----- PIPERITÆ.

----- PULEGII.

----- ROSARUM. E Rosis pallidis.

----- RUTÆ.

----- SAMBUCCI.

Cavendum, ne plus Aquæ in Ahenum immittatur, quam ut repletum sit ad duas tertias: si altiùs repleatur, cum materies sub ebullitione turgeat, Aheni pars superior non sufficit ad materiem rarefactam continendam, quæ tunc exurgit non modo in Capitellum, sed & in angustiam Rostris: sic vel inficitur Aqua, vel producitur obstructio, & fit apparatus displasio.

Adhibeatur Excipulum perforatum, ut vaporibus elasticis, qui sub initio Destillationis assurgunt, egressus pateat.

Aquæ dolio contentæ nimis incalescenti frigida substituat, ut condensatio vaporum promoveatur.

Rosæ Pallidæ calycibus suis orbatae, & *Flores Aurantii*, addita sufficiente quantitate Aquæ & Salis cibarii, biduum vel triduum macerentur, antequam Destillationi submittantur, ut Aquam stillatitiam fragrantiorē exhibeant.

Si quæ Olei guttæ Aquis destillatis supernatent, eæ diligenter auferantur: deinde in lagenis vitreis vel vasis figulinis obturatis, loco frigido reponantur, & non ultra annum asserventur.

AQUA CERASORUM NIGRORUM.

Rec. Cerasorum nigrorum libr. sex:
contundantur cum Nucleis in mortario lapideo, & macerentur triduum cum

Vini albi generosi pint. sex:
deinde, addita sufficiente quantitate Aquæ pluvialis ad evitandum empyreuma, eliciantur Destillatione igne nudo pint. quatuor.

Nervina, cephalica, antispasmodica a multo tempore habita est. Hæ laudes videntur præjudicata opinione niti. Aqua distillata Nucleorum Cerasorum fortis & multo eorundem odore prædita, secundum experimenta Medicorum an-

glorum, non secus ac Aqua distillata Laurocerasi, multis animalibus venenata est: hætenus tamen hominibus una alterave uncia, ad quam dosim ordinariò præscribitur, non videtur nocuisse.

AQUA CINNAMOMI CUM VINO.

Rec. Cinnamomi contusi libr. unam:
macera per tres quatuorve dies in

Vini albi generosi pint. novem;
destilla dein igne nudo, quamdiu liquor prodit turbidus,
sapore acri aromatico præditus.

Si loco Vini assumatur eadem quantitas Aquæ surgit *Aqua Cinnamomi, Hordeata* dicta, quia olim Decoctum Hordei, quod hic non plus præstat quam Aqua simplex, ad ejus præparationem recipi solebat.

AQUA DESTILLATA.

Rec. Aquæ communis quant. vis:
coquatur per horæ quadrantem in vase aperto: deinde e
Balneo Maris, sive lento igne nudo destilla, donec duas
tertias avocaveris, quas vasis vitreis obturatis serva.

Aquam ab omni corpore heterogeneo liberam rarò nobis offert natura. Contra sæpissime Terra calcaria, argillacea, vel Salibus mineralibus, & potissimum quidem Selenite inquinata est; hinc, ut ad usus pharmaceuticos, qui Aquam valde puram requirunt, apta fiat, oportet eam ab iis labibus liberare; quod, cum prædicta hetero-

genea fixa sint, Destillatione optimè efficitur: si verò destillanda Aqua heterogenei quid volatilis continet, id præmissa coctione aufertur.

AQUA CASTOREI COMPOSITA.

Rec. Herbarum recentium Matricariæ . . . libr. tres,
 - - - - - Menthæ crispæ,

Corticum Aurantium . . . ana libr. semis,

Castorei russici unc. unam:

minutim incisa infunde per triduum in

Vini albi generosi pint. duodecim:

dein, addita sufficiente quantitate Aquæ simplicis, ut evite-
 tur empyreuma, abstrahere igne undo . . . pint. octo.

Hæc Aqua vicem supplet *Aquæ Brionie compositæ*.

Tamquam nervina, antihysterica præscribitur.

SPIRITUS INFLAMMABILES.

o Spiritus inflammabilis five ardens est liquor diaphanus, tenuis, valde volatilis, Aqua dissolubilis, accensus absque fumo ac fuligine deflagrans.

o Obtinetur Destillatione ex omni liquore, qui fermentationem vinosam subiit; ille verò, qui fit e Vino propriè dicto, solus ferè in usus pharmaceuticos recipitur: hic maxima copia paratur in Gallia, unde ad nos devehitur, eumque *Spiritum Vini Gallicum*, vel *simplicem* nuncupamus.

Quum Spiritus Vini simplex ad varias operationes nimis aquosus existit, rectificatione in diversum scopum ex toto vel pro parte tantum a suo phlegmate orbatur.